
PROJEKTS 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

#LEMUMA_REG_DATUMS#      sēdes protokols Nr. .,  .p.  

LĒMUMS Nr. #LEMUMA_NUMURS# 

Par vērtēšanas komisijas izveidi  

Atveseļošanās fonda 3.1.2.1.i. investīcijas otrās kārtas pasākuma  

“Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai” 

pieteikumiem 
 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2023. gada 5. septembra noteikumiem Nr.512 “Eiropas 

Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna (turpmāk – AF) 3.1.reformu un investīciju 

virziena “Reģionālā politika” 3.1.2.1.i. investīcijas “Publisko pakalpojumu un nodarbinātības 

pieejamības veicināšanas pasākumi cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem” otrās kārtas 

“Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai” 

īstenošanas noteikumi (turpmāk – MK noteikumi Nr.512)1, Aizkraukles novada pašvaldībai 

apstiprinātais mērķa grupas personu skaits, kurām tiks sniegts atbalsts ir 5 personas. Aizkraukles 

novada pašvaldība ir saņēmusi 6 iesniegumus atbalsta saņemšanai. 

 MK noteikumi Nr.512 nosaka, ka ja mērķa grupas personu skaits pārsniedz pašvaldības 

kvotu, pašvaldība izveido komisiju, kuras sastāvā iekļauj vismaz vienu pārstāvi no pašvaldības 

sociālā dienesta un biedrības vai nodibinājuma, kas darbojas personu ar invaliditāti interešu 

aizstāvības jomā, ergoterapeitu, kā arī, ja nepieciešams, iesaista citus speciālistus. Komisija veic 

mērķa grupas personas un tās mājokļa atbilstības izvērtējumu, piemērojot MK noteikumi Nr.512 

noteikumu 4. pielikumā noteiktos papildu kritērijus, un sagatavo atzinumu par mērķa grupas 

personas iekļaušanu pasākumā vai arī izslēgšanu no turpmākas dalības pasākumā. Ņemot vērā, ka 

iesniegumu skaits pasākumā pārsniedz Aizkraukles novada pašvaldībai pieejamo kvotu, 

nepieciešams izveidot komisiju pieteikumu vērtēšanai. 

 Saskaņā ar Aizkraukles novada pašvaldības nolikuma 15.punktu, Dome var lemt par 

komisiju un darba grupu izveidošanu atsevišķu pašvaldības uzdevumu veikšanai. Šādas komisijas 

un darba grupas tiek izveidotas noteiktu uzdevumu veikšanai uz noteiktu laiku. Izveidotās darba 

grupas un komisijas darbojas uz pašvaldības domes apstiprināta nolikuma pamata vai to 

kompetence var tikt noteikta domes lēmumā, ar kuru tā tiek izveidota. 

Pamatojoties MK noteikumu Nr.512 16.5.1. punktu, Aizkraukles novada domes 2021.gada 

1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles novada pašvaldības nolikums” 15.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Sociālo 

jautājumu komitejas 14.03.2024. atzinumu, atklāti balsojot: Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt vērtēšanas komisiju Atveseļošanās fonda 3.1.2.1.i. investīcijas otrās kārtas 

pasākuma “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības 

nodrošināšanai” pieteikumu vērtēšanai 4 cilvēku sastāvā (turpmāk – Komisija): 

Komisijas priekšsēdētājs: Edvarts PĀVULĒNS, Aizkraukles novada Sociālā dienesta 

vadītājs.  

Komisijas locekļi:  Maija KESMINA, Aizkraukles novada Sociālā dienesta Sociālā 

darba un sociālo pakalpojumu nodaļas vecākā sociālā 

darbiniece;  

 
1 https://likumi.lv/ta/id/345256-eiropas-savienibas-atveselosanas-un-noturibas-mehanisma-plana-3-1-reformu-un-

investiciju-virziena-regionala-politika-3-1-2-1-i  

https://likumi.lv/ta/id/345256-eiropas-savienibas-atveselosanas-un-noturibas-mehanisma-plana-3-1-reformu-un-investiciju-virziena-regionala-politika-3-1-2-1-i
https://likumi.lv/ta/id/345256-eiropas-savienibas-atveselosanas-un-noturibas-mehanisma-plana-3-1-reformu-un-investiciju-virziena-regionala-politika-3-1-2-1-i


2 

 

Ivars BALODIS, Nodibinājums Invalīdu un viņu draugu 

apvienība “Apeirons” pārstāvis; 

Laura Kristīne BĒRTULSONE, ergoterapeits; 

Komisijas sekretāre:  Santa ŠMITE, Aizkraukles novada Sociālā dienesta vecākā 

lietvede. 

2. Komisija veic mērķa grupas personas un tās mājokļa atbilstības izvērtējumu, piemērojot MK 

noteikumu Nr. 512 noteikumu 4. pielikumā noteiktos papildu kritērijus, un sagatavo 

atzinumu Aizkraukles novada Sociālajam dienestam par mērķa grupas personas iekļaušanu 

pasākumā vai arī izslēgšanu no turpmākas dalības pasākumā. Komisijas darbs tiek 

organizēts tiešsaistes režīmā.  

3. Lēmums stājas spēkā ar 2024.gada 22.martu. 

4. Komisija izbeidz pilnvaras ar 2024.gada 16.aprīli, kad iesniedzams projekta pieteikums 

Kohēzijas politikas fondu vadības informācijas sistēmā. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram Uldim RIEKSTIŅAM. 

 

 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs         L.Līdums 

 

 


